
UCHWAŁA Nr XI/111/2025 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

 
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych i opłat za 

usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia                            

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.), art. 4 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 679), 

art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. prawo przewozowe (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1262) oraz art. 50, art. 50a i art. 51 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 2778, ze zm.), Rada Miejska w Ostródzie 

uchwala, co następuje:  

 
§ 1. W Uchwale Nr XLVI/335/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 16 maja 2018 roku 

w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych i opłat za usługi przewozowe lokalnego 

transportu zbiorowego wprowadza następujące zmiany: 

Do treści § 3.1 dodaje się tiret 20 w brzmieniu: 

- osoby świadczące usługi opiekuńcze na rzecz mieszkańców Gminy Miejskiej Ostróda, 

realizowane przez podmiot zewnętrzny na podstawie obowiązującej umowy zawartej                

z Gminą Miejską Ostróda, mające ważną umowę o pracę lub zlecenie z powyższym 

podmiotem zewnętrznym. 

 

§ 2. W załączniku nr 2 do uchwały Nr XLVI/335/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 

16 maja 2018 r. „Zasady korzystania z uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów” 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W kolumnie „Uprawnieni do przejazdów bezpłatnych (ulga 100%)” dodaje się pkt 17, 

który otrzymuje następujące brzmienie: „Osoby zatrudnione na umowę o pracę lub zlecenie     

z podmiotem zewnętrznym świadczącym usługi opiekuńcze na rzecz mieszkańców Gminy 

Miejskiej Ostróda na podstawie obowiązującej umowy zawartej z Gminą Miejską Ostróda.” 

2. W kolumnie „Dokument uprawniający do przejazdu bezpłatnego” dodaje się pkt. 17, 

który otrzymuje następujące brzmienie: „Zaświadczenie potwierdzające zatrudnienie na 

umowę o pracę lub zlecenie z podmiotem zewnętrznym świadczącym usługi opiekuńcze na 

rzecz mieszkańców Gminy Miejskiej Ostróda na podstawie obowiązującej umowy zawartej               

z Gminą Miejską Ostróda ważne przez okres 30 dni od dnia jego wystawienia.” 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości cen 

urzędowych i opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego 

 

W związku ze zmianą od dnia 1 stycznia 2025 r. podmiotu realizującego usługi 

opiekuńcze na terenie Gminy Miejskiej Ostróda zasadne jest, aby osoby zatrudnione na 

umowę o pracę lub zlecenie przez podmiot zewnętrzny świadczący usługi opiekuńcze na 

rzecz mieszkańców naszej gminy również posiadały uprawnienia do bezpłatnego korzystania 

z komunikacji miejskiej. Osoby zatrudnione przez podmiot zewnętrzny świadczący usługi 

opiekuńcze swoim wsparciem obejmują wszystkie osoby zamieszkałe na terenie Miasta 

Ostródy. Bezpłatne korzystanie z przejazdów komunikacją miejską znacznie ułatwiłoby 

dostęp do środowisk objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych.                

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

 


